
Strana 1 z celkem 6 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

Čl. 1 

Smluvní strany 

 

1.1. Kupující:  Fakultní základní umělecká škola Hudební a taneční fakulty AMU v 

Praze 

 

Sídlo:    Praha 13, Stodůlky, K Brance 72/2, PSČ 155 00 

Zastoupený:   PhDr. Bojanou Kljunić, Ph.D., ředitelkou 

IČ:    67361471 

DIČ:    CZ67361471 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:   0130191319/0800 
(dále jen „Kupující“) 

 

 

1.2. Prodávající: Machart PIANA, s.r.o. 

 

Sídlo:   Praha 10, Hostivař, Pražská 1470/18b, PSČ 102 00 

Jednající:   Andrea Machartová, jednatelka 

IČ:    24818372 

DIČ:    CZ24818372 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 

č.ú.:    6074901001/5500 

(dále jen „Prodávající“) 

 

spolu uzavírají tuto kupní smlouvu: 

 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem koupě podle této smlouvy je: dodávka křídla značky Yamaha, model GB1 

PE s příslušenstvím, jeho doprava a instalace v místě plnění dle specifikace uvedené 

v nabídce ze dne 26. 09. 2016, která tvoří přílohu této smlouvy (dále jen „ Předmět 

koupě“). Předmět koupě je určen pro výuku žáků Kupujícího. 

2.2 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Předmět koupě podle této smlouvy a umožnit 

mu nabýt vlastnické právo k Předmětu koupě a Kupující se zavazuje zaplatit za to 

Prodávajícímu kupní cenu podle této smlouvy. 

2.3 Předmět této smlouvy zahrnuje také veškeré činnosti související s dodáním Předmětu 

koupě Kupujícímu, zejména jeho dodávku do sjednaného místa plnění, instalaci v místě 

plnění (konkrétní místo v rámci provozovny určí Kupující), zprovoznění, předvedení a 

otestování Předmětu koupě, zaškolení obsluhy a seznámení Kupujícího s údržbou 

Předmětu koupě, jakož i předání dokumentace k Předmětu koupě, včetně CE prohlášení 



Strana 2 z celkem 6 

o shodě. Cena všech těchto činností (včetně dopravného) je zahrnuta ve sjednané kupní 

ceně za Předmět koupě dle čl. 4. 

2.4 Dopravu Předmětu koupě do místa plnění (dodání) zajišťuje Prodávající.  

 

 

 

Čl. 3 

Termín a místo dodání Předmětu koupě 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat Předmět koupě Kupujícímu v době a v místě uvedeném 

v tomto článku. 

3.2 Termín dodání Předmětu koupě: říjen 2016. 

3.3. Místem plnění (dodání) je: sídlo Kupujícího. 

 

Čl. 4 

Cena Předmětu koupě 

4.1 Smluvní strany sjednávají, že kupní cena za Předmět koupě činí:  

Cena bez DPH:  218 585,00 Kč  

DPH:            45 902,85 Kč  

Cena celkem včetně DPH: 264 487,85 Kč  

(dále jen „Kupní cena“).  

4.2 Sjednaná Kupní cena je konečnou cenou a obsahuje veškeré náklady Prodávajícího 

související s dodáním Předmětu koupě a s dalšími plněními Prodávajícího podle této 

smlouvy. 

 

Čl. 5 

Platební a fakturační podmínky 

5.1 Platba za Předmět koupě bude uskutečněna na základě zálohové faktury nebo daňového 

dokladu vystaveného Prodávajícím. 

5.2 Faktura – daňový doklad musí splňovat požadavky stanovené právními předpisy, 

zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Faktury 

musí obsahovat také označení „daňový doklad“, označení bankovního účtu 

Prodávajícího, variabilní symbol. V případě, že faktura – daňový doklad vystavený 

Prodávajícím nebude splňovat předepsané náležitosti, Kupující není povinen provést 

platbu podle takové faktury Prodávajícímu a současně Kupující nebude v prodlení 

s příslušnou úhradou až do splatnosti nového, řádně vystaveného a doručeného 

daňového dokladu Kupujícímu. Nová splatnost nebude kratší než 14 dnů od doručení 

řádného daňového dokladu Kupujícímu. 

5.3 Splatnost Kupní ceny se sjednává následovně: 



Strana 3 z celkem 6 

a) Kupní cenu ve výši 218 585,00 bez DPH uhradí Kupující Prodávajícímu na základě 

daňového dokladu předaného Kupujícímu při předání Předmětu koupě se splatností 

nejméně 14 dnů ode dne převzetí Předmětu koupě Kupujícím. 

5.4 Prodávající je povinen fakturu/daňový doklad neprodleně po vystavení doručit 

Kupujícímu na adresu uvedenou ve smlouvě.  

 

Čl. 6 

Odpovědnost za vady, záruční podmínky, servis 

6.1 Prodávající garantuje, že Předmět koupě bude rozsahem a provedením odpovídat 

nabídce ze dne 26. 09. 2016, která tvoří přílohu této smlouvy. 

6.2 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě a garantuje, že 

Předmět koupě bude po celou záruční dobu plně funkční, způsobilý pro použití ke 

smluvenému účelu a zachová si sjednané vlastnosti a, není-li stanoveno jinak, obvyklé 

vlastnosti. 

6.3 Délka záruční doby na celý Předmět koupě je 60 měsíců a začíná běžet ode dne převzetí 

Předmětu koupě Kupujícím. 

6.4 Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit vady Předmětu koupě, jež bude mít Předmět 

koupě v době jeho předání Kupujícímu, a dále vady, které se na Předmětu koupě 

vyskytnou nebo projeví v průběhu záruční doby. Prodávající se zavazuje odstranit vadu 

Předmětu koupě nahlášenou Kupujícím během záruční doby a uvést Předmět koupě do 

plně funkčního stavu ve lhůtě 48 hodin od nahlášení vady Kupujícím Prodávajícímu. 

Prodávající může vadu odstranit i dodáním nového zařízení téhož typu. Tímto 

ustanovením nejsou dotčeny ostatní nároky Kupujícího z vad zboží vyplývající ze 

zákona. 

6.5 Záruka se nevztahuje na vady, které způsobil Kupující chybným užíváním Předmětu 

koupě, tj. jeho užíváním v rozporu s pokyny Prodávajícího obsaženými v návodu 

k obsluze obdrženém od Prodávajícího, a na vady, které jsou způsobené běžným 

opotřebením Předmětu koupě spojeným s jeho užíváním. 

6.6 Vady Předmětu koupě zjištěné v rámci záruční doby uplatňuje Kupující u Prodávajícího 

jejich oznámením Prodávajícímu telefonicky (tel. +420 603 841 650, +420 737 910 926), e-

mailem (info@machartpiana.cz) nebo písemně v listinné podobě (na adresu sídla 

Prodávajícího) nejpozději do konce záruční doby. 

6.7 Ode dne oznámení vady Prodávajícímu do dne odstranění reklamované vady záruční 

doba neběží a o tuto dobu se záruční doba prodlužuje. O odstranění reklamované vady 

bude smluvními stranami vždy sepsán písemný protokol. 

6.8 Na součásti Předmětu koupě vyměněné v rámci záruční opravy se vztahuje rovněž 

záruka po celou dobu trvání záruční doby podle této smlouvy, vždy však nejméně 6 

měsíců od provedení takové opravy. 

6.9 V případě prodlení Prodávajícího se splněním povinnosti odstranit vadu Předmětu 

koupě a uvést jej do plně funkčního stavu ve lhůtě podle této smlouvy, je Prodávající 

povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení se 

splněním této povinnosti, a to až do odstranění vady Předmětu koupě a jeho uvedení do 



Strana 4 z celkem 6 

plně funkčního stavu nebo do okamžiku výměny Předmětu koupě za nové zařízení 

téhož typu. Vznikem nároku na smluvní pokutu není vyloučeno ani omezeno právo 

Kupujícího na náhradu škody vůči Prodávajícímu. 

6.10 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě, že Prodávající 

neodstraní reklamovanou vadu Předmětu koupě nebo Předmět koupě nevymění za jiný 

téhož typu ve lhůtě 30 dnů ode dne uplatnění reklamace Kupujícím. 

 

Čl. 7 

Sankce 

7.1 Prodávající je oprávněn požadovat na Kupujícím úrok z prodlení za nedodržení termínu 

splatnosti faktury ve výši 0,05 % z dlužné a oprávněně fakturované částky bez daně z 

přidané hodnoty za každý započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

7.2 Kupující je oprávněn požadovat na Prodávajícím smluvní pokutu za prodlení s dodáním 

Předmětu koupě Kupujícímu ve sjednaném termínu a za prodlení se splněním jakékoli 

jiné povinnosti Prodávajícího podle této smlouvy (s výjimkou povinnosti odstranit vadu 

Předmětu koupě, na jejíž porušení se vztahuje výlučně smluvní pokuta podle bodu 6.9 

této smlouvy), a to ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení s jejím splněním. 

7.3 Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 14 kalendářních dnů od data, kdy 

byla povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to 

na bankovní účet oprávněné strany uvedený ve smlouvě.  

 

Čl. 8 

Odstoupení od smlouvy 

8.1 Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy také v případě, že vůči Prodávajícímu 

bylo zahájeno insolvenční řízení nebo Prodávající vstoupil do likvidace. 

8.2 Prodávající má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že Kupující bude v prodlení 

s úhradou Kupní ceny o více než 45 kalendářních dní, a Kupní cenu neuhradí ani do 14 

dnů ode dne doručení písemného upozornění Prodávajícího na trvající prodlení 

s úhradou Kupní ceny.  

 

Čl. 9 

Předání a převzetí Předmětu koupě 

9.1 Po dodání, instalaci, otestování a řádném zprovoznění Předmětu koupě v místě plnění 

Prodávající vyhotoví předávací protokol, který předloží Kupujícímu k odsouhlasení a 

k podpisu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení předávacího protokolu. 

9.2 Kupující není povinen převzít Předmět koupě s vadou, kterou má Předmět koupě již při 

předání. 

9.3 Před podpisem předávacího protokolu Prodávající odevzdá Kupujícímu dokumentaci 

k Předmětu koupě v českém jazyce, která bude obsahovat návod na obsluhu a údržbu 

Předmětu koupě, CE prohlášení o shodě a veškerou další dokumentaci vyžadovanou 

českými právními předpisy pro řádný provoz Předmětu koupě u Kupujícího. 



Strana 5 z celkem 6 

9.4 Okamžikem převzetí Předmětu koupě a podpisem předávacího protokolu ze strany 

Kupujícího přechází na Kupujícího nebezpečí vzniku škody na Předmětu koupě. 

K témuž okamžiku přechází na Kupujícího také vlastnické právo k Předmětu koupě. 

 

Čl. 10 

Ostatní ujednání 

10.1 Smluvní strany jsou povinny poskytnout si veškerou nezbytnou součinnost k naplnění 

účelu smlouvy. 

10.2 Prodávající bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle 

nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Kupujícího a 

postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob.  

10.3 Určeným zástupcem Kupujícího pro převzetí Předmětu koupě a přijetí faktur je PhDr. 

Bojana Kljunić, Ph.D., ředitelka Kupujícího. 

10.4 Určeným zástupcem Prodávajícího pro předání Předmětu koupě je Andrea 

Machartová. 

10.5 Nedílnou součástí smlouvy je nabídka ze dne 26. 9. 2016.  

10.6 Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

10.7 Smluvní strany/strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) zajistí Fakultní základní umělecká škola Hudební a taneční fakulty AMU 

v Praze. 

Čl. 11 

Další závazky Kupujícího a Prodávajícího 

11.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření smlouvy.  

11.2 Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené 

smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů, zejména občanským 

zákoníkem.  

11.3 Spory smluvních stran vznikající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny před 

příslušnými obecnými soudy České republiky.  

11.4 Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a 

číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami.  

11.5 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího postoupit 

nebo převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na jinou osobu.  

11.6 Tato smlouva se vyhotovuje v 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení.  

11.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své 

podpisy.  



Strana 6 z celkem 6 

 

Přílohy:   Nabídka ze dne 26. 9. 2016 

 

 

V Praze dne       V Praze dne  

 

 

 

 

 

 

_____________________________     _____________________________ 

Machart PIANA, s.r.o.    Fakultní základní umělecká škola  

Praha 10, Pražská 1470/b    Hudební a taneční fakulty AMU v Praze 

Andrea Machartová, jednatelka   Praha 5 - Stodůlky, K Brance 72 

 PhDr. Bojana Kljunić, Ph.D., ředitelka 


